
関係各位

 時下益々ご健勝のことと存じます。平素は⼤阪府サッカー協会の事業にご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、既にご承知のとおり、日本サッカー協会（ＪＦＡ）がキッズプログラムを制定し、キッズサッカーフェスティバルを始めとする様々な
活動が各地で展開されています。その活動の一環として「キッズリーダー養成」が含まれています。
 この「キッズリーダー」は、子どもたち（キッズ＝Ｕ－６/Ｕ－８/Ｕ－１０）を対象に、サッカーを含む身体を動かすことの楽しさや、面白さを
体験させ、より健やかな成⻑を促すことを理解し、子どもたちと一緒に活動できる⼤⼈、日本のサッカーにかかわる⼈を増やそうという目的で養成
されます。
 ⼤阪府サッカー協会では、今年度は以下の日程で「公認キッズリーダー養成講習会」を実施する予定です。ご確認の上、奮ってご参加ください。

■目 的︓

■主 管︓

■内 容︓
難しい実技はありません。サッカー経験がなくても安心してお申込み下さい。

■対 象︓
学生(高校生・⼤学生・専門学校生等)、コーチなど
※2016年度の場合、2016年3⽉31日現在、満16歳以上である者

■費 ⽤︓

■持ち物︓ 筆記⽤具・運動のできる服装・シューズ・飲み物等（実技時）

■申込み︓
https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login
  ※各コースとも申込締切は各開催日の１０日前。申込に不備がある場合は受付出来ませんので予めご了承下さい。
  ※お問合せは必ず下記までお願い致します。（一社）⼤阪府サッカー協会に直接お問合せを頂いても、対応致しかねます。

≪お問合せアドレス≫
（一社）⼤阪府サッカー協会キッズ委員会キッズリーダー養成窓口

■開催の有無︓ 参加⼈数により講習会が中止になる場合がございます。下記のとおりご確認下さい。
  ①申込締切後、開催日3日前までにお申込時のアドレスへ、開催の有無をメール連絡（参加⼈数により有無を決定）
  ②中止の場合はキッズ委員会ブログに書き込みますので、そちらの方も各自でご確認下さい。
※何らかのトラブルによりメール連絡が届かない可能性があります。3日前を過ぎてもメール連絡がない場合は
 お手数ですが上記アドレスまでご連絡下さい。
※右記アドレスからのメールが受信出来る様、設定をお願いいたします。（kids-leader@osakafa-kids.jp）

■その他︓ ・講習会における外傷・傷害・事故に関しては主管は一切の責任を負いません。予めご了承下さい。
・各日程共に、⾬天決⾏です。
・受講申し込みが１５名に満たない場合には講習会を中止する場合があります。その場合はキッズ委員会よりご連絡します。
・任意でJFAに指導者登録を⾏うことも可能です。（年間登録料３０００円）
・登録により特典が受けられます。（テクニカルニュース配布・JFAコミュニティ利⽤など）
・詳細は当日ご案内いたします。任意ですので希望されない場合でもキッズリーダーとして認定されます。
・リフレッシュポイント取得等、後日ライセンス更新に必要な作業はありません。
・登録希望される方は、受講日までにJFAホームページよりJFA IDを取得し、受付時に担当者にお伝えください。

日  時 備考
2017年2⽉4日（⼟） 【ALL】コース  定員40名先着順

＊15︓00〜受付 ※会議室にて受付（詳細は受講決定者に連絡）

＊15︓15〜講義 18︓15〜実技 【講義】会議室     【実技】フットサルコート(屋根付)

会場
「堺市⽴サッカー・ナショナルトレーニングセンター」

J-GREEN堺

5000円  ※開催当日、会場にて徴収させていただきます。

JFA kickoffの指導者＞講習会・研修会へのお申込みページよりお申込みください。

kids-leader@osakafa-kids.jp

■会場及び日程          

住所 ︓ 堺市築港⼋幡町145番地

「2016年度 公認キッズリーダー養成講習会」のご案内    

キッズ（Ｕ－６／Ｕ－８／Ｕ－１０）を対象に、子どもの成⻑を理解し、サッカーを含め身体を動かすことの楽しさ、面白さを
体験させてあげることができる指導者を養成する。

（一社）⼤阪府サッカー協会 キッズ委員会

ＪＦＡのカリキュラムによる講義3.0時間、実技3.0時間

サッカーを楽しもうとする子どもを持つ保護者、幼稚園教諭、保育士、小学校教諭、


